SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO RS
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO RS – CELIC/RS

Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Port o Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.
Fone (55) (051) 3288-1160 - FAX (55) (051) 3288-116 0..

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO N.º 002994-0801/12-2 EPE N.º 454/CECOM/2012

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, em conformidade com as informações

prestadas pela Secretaria de Comunição e Inclusão Digital referente ao Edital do

Pregão Eletrônico n° 454/CECOM/2012, informa que o item 2, do  Anexo I, passa

a ter as seguintes alterações:

1) Acrescenta a letra “h” a seguinte redação: “...Tal atestado deve

conter a identificação do contratante, da contratada, descrição

detalhada dos serviços e período de execução. Deverá ser

apresentado em papel timbrado da empresa atestadora e

devidamente assinado por representante legal responsável por

emitir tais documentos”;

2) Altera a letra “k”, passando a seguinte redação: “Registro no

Conselho Regional de Estatística – CONRE, do Estado de

origem, domicílio ou sede da licitante. O visto do CONRE do Rio

Grande do Sul para empresas não domiciliadas no Estado, será

exigido pela ocasião da assinatura do contrato”;

3) Altera a letra “l”, passando a seguinte redação: “Prova de a

empresa possuir no quadro funcional, profissional de nível

superior com formação em Estatística, credenciado junto ao

Conselho Regional de Estatística – CONRE, detentor de

atestado de responsabilidade técnica emitido pela Entidade

competente, ou através de certidões fornecidas pelo mesmo, da

seguinte forma:”

  ‘l.1”  A prova da empresa possuir no quadro funcional

permanente, profissional de nível superior ou pós-graduado em

Estatística, será feita, em se tratando de sócio da empresa, por

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO RS
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO RS – CELIC/RS

Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Port o Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.
Fone (55) (051) 3288-1160 - FAX (55) (051) 3288-116 0..

intermédio da apresentação do contrato social e no caso de

empregado, mediante cópia da Carteira de Trabalho e

Previdência Social (CTPS);

4) Alterar a letra “l.2”, passando a seguinte redação: “A prova de

que o profissional é detentor de responsabilidade técnica, será

feita mediante apresentação de atestado fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado, devidamente registrado no

Conselho Regional de Estatística – CONRE”

5) Acrescentar a letra “p”, com a seguinte redação: “Registro no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - em uma das seguintes

atividades a eles associados:”

- 7320-3/00 – Pesquisa de Mercado e de Opinião Pública
- 7320-3/00 – Pesquisa de Opinião Pública
- 7320-3/00 – Pesquisa e Coleta de Dados para Pesquisas de
Mercado e Opinião
- 7320-3/00 – Pesquisa Mercadológica

Reagenda-se a sessão do Pregão Eletrônico para o di a 01 de outubro de

2012 às 09 horas.

PPoorrttoo  AAlleeggrree,,  1133  ddee  sseetteemmbbrroo  ddee  22001122..

______________________________________________________
EEll iissaabbeett  AAnnhhaaiiaa

PPrreeggooeeiirraa

________________________________________________________________

  Alexandre Zeleniakas Corrêa,
Diretor do DLC -CELIC.